BỘ NÔNG NGHIỆP & PTNT                     CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG ĐẠI HỌC NÔNG - LÂM                           Độc lập- Tự do - Hạnh phúc
                 BẮC GIANG

    Số: 109/TB-ĐHNLBG-TCCB                           Bắc Giang, ngày 02 tháng 03 năm 2015
THÔNG BÁO

Về việc đánh giá kết quả tập sự, hợp đồng làm việc lần đầu

 đối với viên chức tuyển dụng năm 2014

     Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Trường
 Căn cứ Nghị định số 29/2012/NĐ-CP, ngày 12/4/2012 của Chính phủ về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;
Căn cứ Quy trình thi tuyển, xét tuyển viên chức của Trường Đại học Nông - Lâm Bắc Giang;
Để có cơ sở xét hết tập sự, bổ nhiệm vào ngạch và ký hợp đồng làm việc có thời hạn 36 tháng (đối với ngạch chuyên viên, giảng viên và tương đương). Ban Giám hiệu đề nghị các đơn vị tổ chức dự giờ (đối với viên chức giảng dạy); hồ sơ xét hết tập sự gồm:

1. Đơn đề nghị xét hết tập sự của người thử việc;
2. Bản kiểm điểm và báo cáo kết quả tập sự của cá nhân trong thời gian thử việc (Mẫu 1);

3. Các Biên bản dự giờ của đơn vị (Mẫu 2);
4. Bản nhận xét đánh giá của người hướng dẫn về các nội dung tập sự (Mẫu 3);

5. Phiếu dự giờ của Giảng viên hướng dẫn;

6. Các Phiếu đánh giá của Giảng viên hướng dẫn và giảng viên bộ môn;

7. Bản kế hoạch công tác (hoặc dự giờ) hàng tháng;
8. Biên bản họp xét hết tập sự của đơn vị (Mẫu 4);
9. Công văn của Khoa/Phòng về việc đề nghị công nhận hoàn thành tập sự.
Các Khoa thông báo cho giảng viên tập sự chuẩn bị hồ sơ, bài giảng để Hội đồng dự giờ (theo lịch của phòng KT&ĐBCLĐT).
Các văn bản, tài liệu trên đơn vị tập hợp (02 bộ) và gửi 01 bộ về Phòng Tổ chức cán bộ chậm nhất ngày 25/3/2015.

Nội dung Thông báo, các mẫu văn bản về việc xét hết tập sự xem tại Website của nhà trường http://www.bafu.edu.vn.

                                                                                        KT/ HIỆU TRƯỞNG
Nơi nhận:
- BGH;

(đã ký)
- HĐ trường;

 TS. Đoàn Văn Soạn
- Các đơn vị;

- Lưu: VT, TCCB.

Mẫu 1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

BẢN KIỂM ĐIỂM VÀ BÁO CÁO KẾT QUẢ TẬP SỰ

TRONG THỜI GIAN HỢP ĐỒNG THỬ VIỆC
            Kính gửi:
- Ban Giám hiệu

          - Phòng Tổ chức cán bộ

          - Khoa/Phòng:....................................................
Tôi tên là:

Ký hợp đồng lao động lần đầu tại đơn vị:

Thời gian ký hợp đồng lao động lần đầu: từ
 đến

Nhiệm vụ được phân công trong thời gian thử việc:

    Qua thời gian hợp đồng lao động lần đầu, tập sự tại đơn vị, tôi tự kiểm điểm như sau:

1. Chính trị tư tưởng:..............................................................................................

2.  Phẩm chất đạo đức, lối sống:

3. Năng lực chuyên môn: (Thống kê khối lượng công việc được giao và Kết quả  thực hiện nhiệm vụ)

.
4. Ý thức tổ chức kỷ luật, tinh thần trách nhiệm và kỷ luật lao động:

5.  Quan hệ với đồng nghiệp, sinh viên:

6.  Hoạt động chính trị, xã hội, đoàn thể:

7.  Những hạn chế:

            Bắc Giang, ngày        tháng     năm 20

    NGƯỜI TỰ KIỂM ĐIỂM
                                                                                                                    Mẫu 2

TRƯỜNG ĐH NÔNG-LÂM BẮC GIANG                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
            KHOA:                                                           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                                Bắc Giang, ngày        tháng     năm 20
BIÊN BẢN ĐÁNH GIÁ
DỰ GIỜ GIẢNG VIÊN TẬP SỰ

(Dùng cho đơn vị đánh giá viên chức giảng dạy tập sự)

1. Họ và tên giảng viên tập sự:

2. Môn học được phân công:

3. Thành phần:................................................................Tổng số:......................

4. Thời gian: ...........giờ, ngày.......... tháng ...........năm 20.
    Chủ tọa:                                  Chức vụ:
    Thư ký:

  Đã dự giờ giảng viên tập sự

...........
..........
tại Lớp..........     trong thời gian
 phút
          5. Nội dung bài giảng.........................................................................................
...................
...
          6. Nhận xét: (Ghi rõ từng  ý kiến nhận xét về ưu điểm và những điều cần phải khắc phục)
7. Kết luận: (Về việc có đủ khả năng giảng dạy hay không )

	   THƯ KÝ
	            CHỦ TỌA

                      Mẫu 3
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Bắc Giang, ngày        tháng     năm 20
 BẢN NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ VIÊN CHỨC TẬP SỰ NGẠCH ..................................
(Dùng cho cán bộ hướng dẫn tập sự)

Họ và tên cán bộ hướng dẫn tập sự :

Họ và tên cán bộ tập sự  :

   Sau thời gian hướng dẫn tập sự  từ  ..........
 đến
 tôi có nhận xét như sau:

      1. Chính trị tư tưởng:..........................................................................................
2. Phẩm chất đạo đức, lối sống:

3. Năng lực chuyên môn:

4. Ý thức tổ chức kỷ luật, tinh thần trách nhiệm và kỷ luật lao động:

5. Quan hệ với đồng nghiệp:

6. Hoạt động xã hội, đoàn thể:

7. Những hạn chế:.............................................................................................
8. Kết luận:

      Anh chị:.....đã (chưa) hoàn thành nhiệm vụ tập sự. Đề nghị Khoa, Nhà trường,
công nhận (không công nhận ) hết tập sự cho anh (chị)........................
    * Riêng đối với cán bộ, viên chức tập sự ngạch giảng viên thì cán bộ hướng dẫn có thêm kết luận:

    Về giảng dạy: Đã giảng dạy lý thuyết được chưa hay còn chờ thêm một thời gian nữa mới công nhận hoàn thành thử việc:

Người hướng dẫn

                                                                                             (Ký, ghi rõ họ tên)
Mẫu 4

TRƯỜNG ĐH NÔNG-LÂM BẮC GIANG       CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

KHOA/PHÒNG                                                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                                                               Bắc Giang, ngày        tháng      năm 20
BIÊN BẢN HỌP

XÉT CÔNG NHẬN HẾT THỜI GIAN TẬP SỰ

Ngày ......  tháng ...... năm 20

Khoa/Phòng.............................................. đã tiến hành họp xét hết thời gian tập sự đối với viên chức hợp đồng làm việc lần đầu, tập sự tuyển dụng đợt ........ năm ........... tại :

- Tổng số thành viên của đơn vị :
...........người

- Số thành viên có mặt :

...........người

- Số thành viên vắng mặt :

...........người

Những người vắng mặt :

1..............................................Lý do: ...................................................................

2..............................................Lý do: ...................................................................
          Chủ tọa: ....................................  Chức vụ:...........................................................
          Thư ký: .................................................................................................................
NỘI DUNG HỌP

(Ghi chi tiết diễn biến, từng ý kiến phát biểu của những người dự họp)

Kết luận buổi họp:

1. Danh sách đề nghị công nhận hết thời gian tập sự:
-

-

2. Danh sách đề nghị không công nhận hết thời gian tập sự:
               -
               -

Thông qua biên bản cuộc họp..... % thành viên tán thành, .....% không tán thành.

Cuộc họp kết thúc hồi :  ............................

	THƯ KÝ
	CHỦ TỌA